Que designatio ibi leota coram eis talis est. In primis

(1) Ibidem, reg. 5 f. 45.
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dicunt quod medietas in integrum tocius districtus et
honorum esse (sic) Curie in loco Corteni et super totum
dicunt quod nomunm ot nniversitas illius loci debet facere
fidelitat: Epi . Ttem si capiunt aliquem ursum
debet habere bragutum Curm oum aliis dominis qui tenent
(sic) in eodem loco et spallam dexteram et plotas et
buthellum et similiter ayras avium et sparaviorum et asto-
rum cum suprascriptis dominis ut supra.

Item quilibet manentus dat fodrum et postquam habet
10 bestias dat pro quolibet unum moltorum et unum sgnum
et unum caseum valentem 4 denarios. Et ille qui mon
habet bestias dat 12 imperial. pro moltono et dant pro
quolibet unum faxum feni et unum starium vini et 12 ova
ot unum sterolum frumenti et 2 sterolos anone. Item dant
easeum de madio et unum de septembri......

Ttem dicunt et manifestant quod gazium domini debet
stare ingezatum mec aliqua bestia debet intrare in dicto
gazio a S. Michaele usque ad 8. Andream. Et si munta
fuerit per illa tempora in lanzatis debet esse domini
episcopi. Et si aliquis fuerit accusatus pro venafro (?)
debet facere de hoc ad precep domini episcopi ille
qui fuerit accusatus. Et in 8. Johanne de mense iunii dant
pro qualibet malga uwnum caseum scuarie oum aliis
dominis. Item casale de Capremolgorum det curie unum
easeum de 10 libris pro prato de Peretho.

Anno domini 1299 indictione XII.

Ego Jacobus Ferarini notarius hiis affui et rogatus

seripsi. (1)

(1) Ibidem, reg. 5 f. 56 t

.... a Sero di Cemmo....

1252 marzo 1. — Quedam designatio in Zero plebatus
Cemi. In Cristi nomine. Hec est adhevuentia quam fece-
runt Obertus Girardus de Cemo qui stat Zeri et Giroldus
Carolus et Salvator Vital Cavazoni de Sero astrecti facere
sub domino Rogerio de Tuscolano nuntio domini Episcopi
Brixie pro condicionibus assignandis quas dominus Epi-
scopus habet et habere debet supra casale quodam Rabotti
de Sero per annum videlicet pro fodro, pro una galina, pro
uno caratico, pro rastellare per unum diem, pro ire ad
rovethum per unum diem, quas dicti adevuatores ita ade-
quaverunt.

In primis super sedume quod fuit illius Rabotti quod
est in villa de Zero 6 imperial. et dimidium quod tenent
filii Peterboni Frosij, amane illorum filiornm Peterboni
Frosij, asero Augusti Bogli. Item super duobus pratis que
sunt in monte Tezie unum in albecapris (?) et unum ad
sistrum (?) quas (sic) tenent filij Peterboni Frosij et sunt
alodium 2 imperial. et m. Item super castanetam de Ple
que est alacasina quam tenent heredes Rabotti 1 imperial.
ot m. amane heredum Petriboni Cavazoni et heredum Jo-
hannis ferarij, asero Monasterium de tezia.

Item super pratum de Nocharoto 20 imperial. quam
(sic) tenent Petrus et Bozanus de Frosiis que fuit Oberti
Cavazii et est allodium excepta una pezola que est vixino
illo prato que est de terra S. Faustini asero Comune Zeri
amane dossum et heredum Petriboni Frosij, amane Sal-
vatoris. Item super unum pratum quod est adelevum (sic)
delamora cum arboribus castanee 6 imperial. quod tenent
Martinus Flambiane et est alodium et fuit de Adamaciis
de Tezia. Item super unum campum de privathela et est
terra S. Faustini 1 denar. et m. quem (sic) tenent Johan-
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nes Girardi ameridie Bonone et ipsius hered. Girardi et
asero Johannis Girardi. Item super unum campum de Cal-
manno 1 denar. et dimidi quem tenet Joh Girardi
et est S. Faustini amane via Comunis, ameridie Johannis
Girardi, amonte Moresoi.

Item super 1 campum de privathella et fuit Oberti
Cavazi 1 denar quam tenent hered. Rabotti, amane heredum
Alberti Cedrini, ameridie Johannis Girardi, asero de Ca-
rionis. Item super 1 campum de pomo 2 denar. et m. quem
tenent heredes Rabotti et est allodium et fuit Oberti Ca-
vazij, amane Johannis Girardi, asero heredum Galdini. Item
supra 1 campum de prathello 4 imperial. quem tenent
heredes Rabotti et est alodium, amane Segnorini, asero
Johannes Lazari.

Item supra 1 campum de prathello quem tenet Viel-
mus Bruni et fuit Oberti Cavazi et est alodium 2 denar.
et m. amane Segnorini, amonte Giroldi Caligarij. Item
supra unum campum de fornazono quem tenet Vuilmus
Bruni et est alodium.. amane via Comunis, ameridic de
Carionis. Item supra 1 campum de fornazono quem tenent
Humiliati de Cemmo et est alodium 2 impr. amane via
comunis asero domini Episcopi, amonte de Humiliatis, ame-
ridie salic (?). Item supra 1 campum de Calmanno qui est
medium alodium et alia media terra 8. Faustini quem
tenet Salvator Villici de Cemmo 6 denar. et m. amane
Carli, ameridic illius Salvatoris, asero heredum David,
amonte illius Salvatoris.

*Factum est hoc in Capite pontis Cemmi die veneris
primo intrante martio in presentia Ottaboni Albertoni Du-
relli de Tezia et Teutaldi filij Armenulfi de Porettis de
Cemmo test. rog. Qui adevuatores prefati, Obertus et Gi-
roldus et Salvator confessi sunt in se bona fide fecisse
dictam adevuentiam et se eas terras superscriptas designasse
ub superius continetur et iurasse eam adeuentiam facere
bona fide.

Anno Domini 1262 indictione X. Ego Rossinus de

24

Cemmo notarius sacri pallatij hanc cartam imbreviatam
inveni in breviaturis Joseph de Tezia notarij olim patris
fnei et ut in ipsa breviatura continebatur et soriptum erat
ita et in ipso isto transeripsi nil addens vel minuens quod
mutet sensum et verbo et auctoritate dioti Joseph olim
patris mei in publicam formam eam reduxi et me sub-
soripsi. (1)

.... a Iseo

1296 Maggio. In platea mercati de Yseo presen-
tibus Jacobo ser Belenaci de Iseo notario Bertolameo de
Morentonibus qui dicitur bolpatus, Jacobo quondam May-
fredi de Morentonibus, Guarino condam Antonij de Ugu-
cionibus atque Jacobo de Gastoldis testibus rogatis. Ibi
dominus pre Bonaventura Archipresbiter plebis de Yseo
et etiam gastaldus, gubernator, factor et nuntius domini
Episcopi et episcopatus Brixie nomine et vice dioti d.
Episcopi et Episcopatus dedit presentavit et legi fecit
Jacobo condam ser Johannis Ambrosij et Alberto qui
dicitur dotha de Morentonibus consulibus comunis et ho-
minum de Yseo quasdam literas sigillatas sigillo comunis
Brixie. Quarum tenor talis est. Bellotus de salutare Jjudex
et assessor domini Bonifacij de Samauritania potestatis
comunis Brixie etc. Comuni, vicariis, rectoribus sive An-
cianis et cuilibet singulari persone tam nobilibus quam
paysanis de Yseo salutem.

Tenore presentium vobis et cuilibet vestrum dictricte
in precipiendo mandamus. Quatenus in continenti visis
presentibus litteris pena et banno 50 librarum comuni et
25 librarum ocuilibet officiali et singulari persone pro indi-

(1) Ibidem, reg. 5 t. 35
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viso et ultra ad nostri arbitrij voluntatem eligere debeatis
4 vel 6 homines de terra vestra bonos, idoneos et legales
quos nuntius seu gastoldus domini Episcopi et Episcopatus
Brixie vobis dixerit eligendos. Et ipsos per vos sacramento
astrictos compellere debeatis ad designandum dicto domino
Episcopo et episcopatui Brixie seu dicto suo muntio vel
gastoldo omnes terras et possessiones singulas quas dictus
dominus Episcopus et episcopatus Brixie habet et ei per-
tinent in terra et territorio de Yseo cum coherentijs et
contentis earum et quoslibet possessores et ficta dictarum
terrarum reddentes seu reddere debentes et quantitatem
ot qualitatem earum et cuiuslibet earum. Et de dicto
designamento faciatis fieri publicum instrumentum et illud
infra 8 dies coram nobis producere debeatis vel illud detis
gastoldo vel nuncio suprascripto. Scientibus vobis quod si
predicta recusaveritis adimplere contra vos comune et
quemlibet vestrum procedemus. In quantum ad nostrum
officium pertinebit et ad vestras expensas et comunis
vestri designatores pro dicto designamento faciendo man-
dabimus sine mora salvo si quis velit contradicere tercia
die coram nostra presentia debeat comparere et littere
reddantur. Data die jovis 17 madij. Ego Albertinus de
Colognis notarius dicti judicis et eius mandato subscripsi.
Anno Domini 1296.

In Christi nomine. Die dominico 20 madij sub domibus
mercati comunis de Yseo presentibus domino Blangardo
de curte de Yseo et Marchesio de Gastaldis clerico plebis
Ysei testibus rogatis. Ibi Jacobus quondam ser Johannis
Ambrosij et Albertus qui dicitur dotha consules comunis
Ysei elegerunt 4 bonos viros videlicet d. Marinerium de
Marinerijs, Girardum de Gastoldis, Glexentum Lovere om-
nes de Yseo et Gualengum de Panigaciis de bosinis. Qui
4 viri electi ad designandum omnes terras et possessiones
quas dominus episcopus et episcopatus Brixie habet in
terra et territorio de Yseo et quoslibet possesores et
ficta dictarum terrarum. Ibi presentialiter tactis seripturis
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corporaliter ad s. Dei evangelia iuraverunt facere dictam
designationem bona fide, remotis odio, amore, timore, pre-
cio, precibus, dampno et utilitate sui vel alterius. Et hoc
fecerunt secundum mandatum eis factum per dictos con-
sules ex parte dicti domini Bellotti judicis et assessoris
dicti domini Bonifacij a quo reccperunt litteras super
hoe. (1)

...... a Vezza d’ Oglio....

1299 Marzo 18. In plebe de Ydulo... Coram domiro
Cazoyno de Capriolo camarario et vicario venerabilis patris
domini Berardi Dei gratia episcopi Brixie.... homines de
Vezia congregati ad mandatum ipsius Vicarij dixerunt et
confessi fuerunt dictum episcopum et episcopatum Brixie
habere et habere debere in terra de Vezia infrascripta
videlicet decimam que potest esse 7 sexterios blave.

Item unum pastum duobus hominibus in 8. Georgio.
Item fictum quod potest ascendere ad 2 soldos imperial.
Item quilibet manentus dat 2 soldos imper. pro fodro.
Item quilibet manentus qui habet 10 bestias vel a 10 supra
dat unum moltonum et unum agnellum et duos sterolos
frumenti et duos sterolos annone et duos denarios et duas
libras casei et unum mantellum feni et unum caseum
conoilij.

Item habet Dominus unam caziam.

Et dicunt quod ipsi consueverunt solvere pro omnibus
predictis tres libras imperial. pro anno si non fit cazia et
si cazia fit tantum 50 soldos imperialium tamen est in
arbitrio domini episcopi utrum velit dictos redditus vel
dictos denarios.

(1) Brescia, 1. cit. Mensa Vescov, reg. 5 fol. 1.
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1299 Marzo 29. In loco de Vezia in porticu ecclesie
S. Mauricij presentibus pre. Homobono presbitero ipsius
ecclesie, Baldecaro Bruxamontorum, Dominico molinario,
Petro ocui dicitur Rosellus de Buenno habitatore Vezie
testibus rogatis. Ibi Obertus ser Otti, Obertus Bruxamon-
torum conversus ecclesie S. Clementis de Vezia Jacobo
Scufonande notarius... designaverunt primo unum dossum
sive dognonum cum sponda circum coheret.. ameridie
heres quondam Benevenute uxoris q. Alberti Rothonis et
filij q. domini Socci de Breno.... (1).